СИСТЕМА ПОЗИЦІОНУВАННЯ ЛІФТА
 МІКРОЛІФТ-2.ХХ
СИСТЕМА ПОЗИЦИОНИРОВАНИЯ ЛИФТА
МІКРОЛІФТ-2.ХХ
Паспорт
ДУАМ 1.419.017-01 ПС
© ПрАТ "РОДОС", 2022 р.
м.Київ тел./факс  (044) 596-52-22, факс (044)596-52-20

количество остановок лифта от 2-х до 17-и;
типоисполнение системы позиционирования лифта.
условное обозначение системы позиционирования лифта.
2. Основные технические данные и характеристики.
2.1. Основные технические данные и характеристики системы приведены в таблице 1:
Таблица 1
Техническая характеристика Значение
Тип взаимодействия шунтов и датчиков магнитный
Номинальное напряжение питания +24В постоянного тока
Диапазон рабочих напряжений питания +18В…+30В
Максимальный потребляемый ток 150мА
Количество сигнальных выходов 2
Тип сигнальных выходов Транзисторный, PNP
Максимальный выходной ток каждого выхода 50мА
Падение напряжения на активном выходе < 2,0В
Защита от короткого замыкания  присутствует
Защита от неправильной полярности присутствует
Степень защиты корпуса IP54
Габаритные размеры:
датчика 120мм х 22мм х 15мм
магнитного шунта 35мм х 10мм х 6мм
Длина кабеля подключения 1,5м
Диапазон рабочих температур -20°C…+65°C
12
3. Комплект поставки.
3.1. Система позиционирования лифта МІКРОЛІФТ-2.ХХ  поставляется в составе:
Датчик положения лифта ДПЛ-2 с крепежом - 2 шт;
Кабель подключения датчика ДПЛ-2 – 2шт;
Кронштейн крепления датчика левый - 1 шт;
Кронштейн крепления датчика правый - 1 шт;
Шунт магнитный со скотчем белого цвета - (2 х N + 5) шт, где N – кол-во остановок;
Шунт магнитный со скотчем черного цвета - (2 х N + 5) шт, где N – кол-во
остановок.
Паспорт – 1 шт.
13
4. Устройство и принцип работы.
4.1. Система представляет собой датчики положения и шунты магнитные, которые,
взаимодействуя между собой, генерируют соответствующие сигналы.
4.2. Общий внешний вид системы представлен на Рис. 1.
 1 – Направляющая
 2 – Датчик положения лифта
 3 – Кронштейн крепления датчика
 4 – Шунт магнитный
 5 – Крепление башмака кабины лифта
Рис. 1
4.3. На направляющей (поз.1.) на двухстороннем скотче установлены шунты магнитные